Stadtverwaltung Altenberg

TOP 13

Eingereicht durch: Bauamt, Herrn Gabler ausgefertigt durch: Fr. Steinigen

Ausfertigungsdatum: 10.06.2022

Beschlussvorlage-NR.: SR 392/34/2022

der Sitzung der/des Beschluss-Nr.:

Stadtrates/Verwaltungsausschusses Ausschusses Umwelt/Technik

Abstimmungsergebnis:

Tischvorlage: ja/nein dafür dagegen Enthaltungen Befangenheit

öffentlich/nichtöffentlich

.....

Verwaltungsausschuss am: Amtsleiterberatung am:

Ausschuss Umwelt/Technik am: Ortschaftsrat am:

Stadtrat am: 10.05.2021, **20.06.2022**

Beschlussgegenstand

Vergabe von Planungsleistungen

Für die Umsetzung des Schneesicherungskonzeptes in der Biathlonarena

<u>Der Stadtrat/</u> Ausschuss U/T/ Verwaltungsausschuss **<u>beschließt</u>**

die Vergabe der Planungsleistung für die Umsetzung des Schneesicherungskonzeptes in der Biathlonarena an das Ingenieurbüro IGC Ingenieurgemeinschaft Cossebaude GmbH, Dresden für eine Gesamtbruttosumme 8.760,00 €.

Finanzielle Auswirkungen (in €) keine <u>einmalige</u> periodisch wiederkehrende

Gesamtkosten der Maßnahme 324.145,63 € (brutto)

Produkt-Nr. 42.41.03.03 194.487,37 € (brutto) Fördermittel 129.658,26 € (brutto) Eigenmittel

davon Planungsleistungen 8.760,00 € (brutto) Gesamt 5.256.00 € (brutto) Fördermittel

5.256,00 € (brutto) Fördermittel 3.504,00 € (brutto) Eigenmittel

Begründung/Sachverhalt:

Für die Planungsleistungen zum Bauvorhaben "**Umsetzung des Schneesicherungskonzeptes in der Biathlonarena"** wurden 3 Ingenieurbüros angefragt und zur Abgabe eines Angebotes bis zum 07.06.2022 aufgefordert. Es gab ein Ingenieurbüro fristgerecht ein Angebot ab.

Bieter	ungeprüftes Angebot (Brutto) EURO	geprüftes Angebot (Brutto) EURO
Bieter 1	aus terminl.	
Ingenieurbüro Kamenz, Altenberg	Gründen abgesagt	
Bieter 2 IGC Ingenieurgemeinschaft Cossebaude GmbH, Dresden	8.760,00	8.760,00
Bieter 3 Ingenieurbüro Ebert, Frauenstein	nicht abgegeben	

Am 31.05.2022 erhielt die Stadt Altenberg den vorzeitigen förderunschädlichen Vorhabensbeginn für die Maßnahme "Umsetzung des Schneesicherungskonzeptes in der Biathlonarena" durch das Sächsische Staatsministerium des Innern, Abt. Sportförderung.

Da im Zuge der Umsetzung der Baumaßnahme umfangreiche Stellungnahmen durch am Verfahren beteiligte Behörden wie z. B. Untere Naturschutzbehörde, Untere Wasserbehörde, Staatsbetrieb Sachsenforst und Landestalsperrenverwaltung eingeholt werden müssen, ist es notwendig, Planungsunterlagen zu erarbeiten.

Das Ingenieurbüro IGC ist der Stadt Altenberg durch seine Zuverlässigkeit im Zuge der Umsetzung bereits erfolgter Baumaßnahmen bekannt und somit empfiehlt das Baumt die Vergabe der Bauleistungen an das Ingenieurbüro IGC Dresden für eine Gesamtbruttosumme von 8.760,00 €.

Anlagen zur Beschlussfassung: Angebot des Ing.büros IGC Dresde	en, Kostenberechnung			
Abstimmung erfolgte mit: Bürgermeister, Kämmerin				
Gesetzliche Grundlagen (Gesetze, Beschlüsse u.ä. der Beschlussfassung). BGB, VgV, SächsGemO, Hauptsatzung der Stadt Altenberg				
	Verteiler für Vorlage:	Verteiler für Beschlüsse:		

Kirsten Bürgermeister (Siegel)